INDICAÇÃO Nº 102/2013

Construção de passarela sobre a BR - 467,  ligando o
Jardim Concórdia ao Jardim Independência.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso XXVII do artigo
17 da Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno desta
Casa,

INDICAM

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal estudo  de  viabilidade  para
construção de uma passarela  sobre  a  BR-467,  em parceria  com o Departamento  de
Estradas  de  Rodagem  do  Paraná  (DER),  ligando  o  jardim  Concórdia  com  o  jardim
Independência, no termino da Rua Guerino Maschio, para a segurança dos trabalhadores
e estudantes.

Nos momentos de maior fluxo de pessoas que são nos horários das 7;30 às
8:30 horas,  das 11;30 às 12:30 horas  e das 17;30 às 18:30.  é  constante  o risco  de
atropelamento ao cruzar a referida rodovia.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2013

NEUDI MOSCONI                                                                                         TITA FURLAN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B5C91D55300E6114AEEF8026142FA564 CODIGO DO DOCUMENTO: 001823
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 102/2013
AUTORIA: Ver. Neudi Mosconi e Ver. Tita Furlan